Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1233

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 159/2023 - GM

“Concessão de diárias”

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022 .

R E S O L V E:

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

ROGERIO
PEREIRA DA

SILVA

CURITIBA– PR 07/08/2023

09/08/2023 2 REQUERIMENTO DE
DIARIA COM FINALIDADE

DE VIAGEM PARA A
CIDADE DE CURITIBA-PR

PARA TRATAR DE
ASSUNTOS DESSA
MUNICIPALIDADE

“I” 1.000,00

ROGERIO
PEREIRA DA

SILVA

CURITIBA– PR 07/08/2023

09/08/2023 1 REQUERIMENTO DE
DIARIA COM FINALIDADE

DE VIAGEM PARA A
CIDADE DE CURITIBA-PR

PARA TRATAR DE
ASSUNTOS DESSA
MUNICIPALIDADE

“I” 150,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 07 de Agosto de 2023.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1233

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

PORTARIA Nº 160/2023 – GM

“Concessão de diárias”

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e

pelo Decreto Municipal n.º 1070/2018.

R E S O L V E:

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

WILSON AKIO
ABE

CURITIBA-PR 07/08/2023

09/08/2023 2 REQUERIMENTO DE
DIARIA COM
FINALIDADE DE VIAGEM
A CURITIBA-PR PARA
TRATAR DE ASSUNTOS
DESSA MUNICIPALIDADE

“I”  1.500,00

WILSON AKIO
ABE

CURITIBA-PR 07/08/2023

09/08/2023 2 REQUERIMENTO DE
DIARIA COM
FINALIDADE DE VIAGEM
A CURITIBA-PR PARA
TRATAR DE ASSUNTOS
DESSA MUNICIPALIDADE

“I”  400,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 07 de Agosto de 2023.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1233

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023-PMQC

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE,
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS
LUBRIFICANTES E CONGÊNERES PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DA
MUNICIPALIDADE COM A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS QUE COMPÕEM A FROTA
MUNICIPAL.

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: a partir das
17:00 horas do dia 17/08/2023.

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até às 08:30 horas
do dia 31/08/2023.

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 31/08/2023.

Local: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br).

Informações e Edital: Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br) em
"Licitações/Administração" ou  pela Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil
(www.bll.org.br). Telefone (44) 3546-1109 ou 3546-1187, e-mail:
licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

Quarto Centenário/PR, 17 de agosto de 2023

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1233

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023-PMQC

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE,
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO DIVERSOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DA
MUNICIPALIDADE.

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: a partir das
17:00 horas do dia 17/08/2023.

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: até às 08:30 horas
do dia 01/09/2023.

INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 01/09/2023.

Local: Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (www.bll.org.br).

Informações e Edital: Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br) em
"Licitações/Administração" ou  pela Plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil
(www.bll.org.br). Telefone (44) 3546-1109 ou 3546-1187, e-mail:
licitacao.quartocentenario@hotmail.com.

Quarto Centenário/PR, 17 de agosto de 2023

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

 QUINTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1233

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

CARLOS AUGUSTO DA SILVA

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2023-08-17T15:01:49-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925